( 1 ) AI cauri. (2) AI inquantum. (3) AI. falvabatur. ( 4 ) AI. legis. ( O AI boni, 
t x EDIT P . NICOL. („) Ubi fupra. (t) In Catena Grac PP . r V , adem C a , , n ' a r 

ceticis. (d, Lib.de hominis creatione cap. 8. (,) In Catena Grac. P P n ^ r 
Habetur apud illum in Kegulis fufiu» difputatis refp. ad interrc T i ' ^ C a I e n a " 
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tota mente tua. Baflilts, (c ) Quod dicitur. To-
ta mente tua, in cererà non recipit fcctionem: 
nam quanrameumque dilcttionem in infimis ex-
penderis , hoc libi necefiario à toto deficiet. Si-
cut enim in vafe aliquo pieno liquore, ( 2 ) 
quantum emanat foras, tantum nocelle eli ple-
nitudini derogati ; lie & in anima , inquantum 
emanaverit ab ipfius dilezione ad illicita, in-
fantum minui ncccfl'aiiumeft amorem ad Dcuni. 
Gregorius Niflenus. ( d) In iria autem qua-
dam anima vis difeernitur. H a c enim eft nug-
mentativa foium , & nutritiva , qua etiam ¡11 
plantis reperitur : alia eli qua fenfualiter dif-
ponitur, qua (3) falvatur in natura irrationa-
lium animalium : perfetta autem vis anima cft 
rationalis, q u a in natura humana confpiiitur. 
Dicendo ergo c o r , fubftamiam corporalem fig-
nificavit feilieet nutritivam ; dicendo vero ani-
mam , mcdiocrcm , ideft fenfrtivam ; dicendo 
vero mentem, altiorem naturam , ideft intellec-
t i v a m , & conCderativam potentiam. Thecphy-
lacius (hoc loco.) Ilic igitur intelligendum eli, 
quod oporret nos omnem virtutem anima amo-
ri divino fubjiccre, & hoc viriliter, & non re-
mifie : unde additur : Et ex omnibus viribus mis. 
Maximus.(e) Cum hac igitur intenuone trinam 
ad Deum dileflionem lex pertrattat, ut avellar 
nos a trina mundi habitv.dine, qua refpicitur 
ad pofiefsioneS, ad gloriam , & ad voluptates; 
in quibus etiam tentaius eli Chriftus: Bafdius. 
( / ) Si quis autem quarit quo patto divina 
dilettici poterit obtineri, dicemus , quaniam in-
docibilis cft divina dilettio : nam nec (4) luci» 
gaudere prafentia, nec viiam ampletti ab alio 
didicimus , vel amare parentes, aut alumnos; 
& multo magis divina dilettionis dottrinami 
Scd feminalis quadam ratio nobis infua eft i n -
trinfccus, habens caufas ut homo Deo adha-
reat ; quam rationem accipiens dottrina divi-
norum praceptoram colere diligenter, caure-
que fovere , & ad perfettionem divina gratia 
perducereconfuevit: naturaliter enim bonum 
amarnus, amamus etiam proprium , & cogna-
tum , nec Don & benefa t tor i» fponte affec-
tionem totam profundimus. Si igitur bonus eft 
D e u s , omnia vero bonum defiderant, quod 
yolunrarie perficirur, naturaliter ( 5 ) nobis 
meli ; quem eifi p e i boniiatem minime novifi'e-
mu», ex hoc tamen quod ab ipfo procefsimus 
tenemur ipfum ultra medum amare , „mquam 
lcthcer nobis cognatum. Major eiiam eft , & bc-
nefattor omnibus qui naturaliter diliguntur. Eft 
tgttur primum & pracipuum niandatum divi-
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n i dilettionis ; fedundum auiem primi com-
pletivuni, & alt co complemm , quo mone-
nmr diligere' proximuni : unde fequitur : E t 
proximum mriflfdt Utpfiki. Sortifcur autem j 
Deo porentiam ad hiijns executionem mandati. 
Quis autem non novit qnoniam riianfuétuhi, & 
communicativur.vanimal.elì homo, non autem 
folitarium, liìveliie i' Nihil enim tam pro-
prium eft noftra- natura , ficut adinvicein com-
mnnicarc, & mutuo' indigére, & cognatum 
diligere. Quorum ergo ( i ) praveniens Domi-
nus nobis tradidif f»mina, horum confequen-
ter fructus requirit. Chiyfoßomus. (a)Tu autem 
arrende quaiiter fere cum eodem excelTu polìu-
lar utramque pracepiuni : dè Deo enim ait: 
T010 corde tuo ; de proximo, Sitili teipfim: quod 
li diligenter (a) obfervai'etur, nec fervus efiet, 
nec liber, r.ec vittor , nec vitto», nec dives, nec 
pauper, nec Hotusumquam efiet diabolu's: potius 
enim palca ignis fuliir.erent immifs'ionem, quam 
fervorem caritatls diabolus : adeo cunela l'uperat 
dilettionis conftantia. Gregorius 19 . M w ì i . (c3p. 
20. in antiqui!, innov. exemp. eli 1 4 . ) Cum 
autem dicaiur : Ditigesproxìtmim tuumjicut tep-